

Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES

CONSEJO DIRECTIVO www.facso.una.py

Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución N° 265-00-2022 Acta N° 32 (S.L./30/09/2022)

"POR LA CUAL SE ELEVA AL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO LA PROPUESTA DE NOMBRAMIENTO DE PROFESORA ESCALAFONADA, DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL, CATEGORÍA PROFESOR ADJUNTO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNA".

VISTO Y CONSIDERANDO: el Orden del Dia;

El Expediente Nº 1587/2022, ingresado en Mesa de Entradas de la Institución en fecha 29/09/2022, Nota SF Nº 053/2022, presentado por la Lic. PATRICIA RAQUEL CRISTALDO NOTARIO, Secretaria de la Facultad, quien remite nota de la presidenta de la Comisión Dictaminadora, Prof. Msc. Andrea Weiler de Albertini en virtud de la cual eleva los Dictpámenes y las Carpetas del Llamado a Concurso Público y Abierto de Títulos, Méritos y Aptitudes en la Docencia Escalafonada, Categoría Profesor Adjunto, de la Facultad.

La Presidenta del consejo Directivo solicita permiso al pleno para retirarse entre tanto sea tratado este punto y pueda ser designado algún miembro para presidir la sesión, teniendo en cuenta que la misma ha presentado su postulación en el concurso. Seguidamente el pleno concede lo solicitado y designa al profesor Santiago Caballero como presidente del Consejo Directivo en carácter ad hoc, esto es sólo al efecto de presidir durante el tratamiento de este punto del orden del día.

La Resolución CD FACSO Nº 161-00-2022, Acta Nº 19 (S.L./01/07/2022) "POR LA CUAL SE AUTORIZA EL LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA DOCENTES ESCALAFONADAS/OS, CATEGORÍA ADJUNTO, PARA EL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"; para llenar 2 (dos) cargos de Escalafón Docente, en la Categoría de Profesor Adjunto.

La Resolución CD FACSO N° 228-00-2022, Acta N° 28 (S.L./02/09/2022) "POR LA CUAL SE APRUEBA EL CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES PARA EL CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES EN LA DOCENCIA ESCALAFONADA, CATEGORÍA PROFESOR ADJUNTO, APROBADO POR RESOLUCIÓN CD N° 161-00-2022 DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución CSU N° 507, Acta N° 14 (A.S N° 14/17/07/2019) POR LA CUAL SE MODIFICA EL REGLAMENTO GENERAL DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Resolución Nº 0036-00-2019, de fecha 30 de enero del 2019 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE PARA EL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES";

La Resolución CD FACSO Nº 215-00-2022, Acta Nº 27 (S.L./19/08/2022) "POR LA CUAL SE CONFORMA LA COMISIÓN DICTAMINADORA PARA EL LLAMADO A CONCURSO PÚBLICO Y ABIERTO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES EN LA DOCENCIA ESCALAFONADA, CATEGORÍA PROFESOR ADJUNTO, DEL DEPARTAMENTO DE TRABAJO SOCIAL DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

El dictamen de la Comisión Dictaminadora conformada por Resolución Nº 215-00-2022, Acta Nº 27 (S.L. 19/08/2022) del Consejo Directivo, referente al Concurso de Profesor Adjunto del Departamento de Trabajo Social, de la Facultad de Ciencias Sociales, por el cual Dictamina: Recomendar al Consejo Directivo, la promoción de la Docente Prof. Lic. Zulma Beatriz Trinidad Zarza Concepción como Profesor Adjunto del Departamento de Trabajo Social.

de laces)



Universidad Nacional de Asunción

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES CONSEJO DIRECTIVO

www.facso.una.py Telefax: 595 21 - 510-407 San Lorenzo -Paraguay

> Resolución N° 265-00-2022 Acta N° 32 (S.L./30/09/2022)

El pleno del Consejo Directivo resuelve, por unanimidad de votos aprobar el Dictamen de la Comisión Dictaminadora, referente al Concurso Público y Abierto de Títulos Méritos y Aptitudes en la Docencia Escalafonada, Categoría Profesor Adjunto del Departamento de Trabajo Social, de la Facultad de Ciencias Sociales.

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción; Las consideraciones de los Sres. CONSEJEROS;

La Resolución C.D. Nº 08-00-2021 "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN";

La Ley N° 4995/2013 "De Educación Superior" y el Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES RESUELVE.

265-01-2022,-ELEVAR, al Consejo Superior Universitario la propuesta de nombramiento de la Prof. Lic. ZULMA BEATRIZ TRINIDAD ZARZA, con C.I. Nº 994.228, en la categoría de Profesor Adjunto del Departamento de Trabajo Social, conforme al exordio de la presente resolución.

265-02-2022.-ESTABLECER, la vigencia inmediata de la presente resolución.

265-03-2022,-COMUNICAR y archivar.

Lic. PATRICIA R. CRISTALDO NOTARIO

Secretaria de la Facultad

Prof. Lic. SANTIAGO CARMELO CABALLERO B.

Presidente